第 10 回つくば食後代謝フォーラムのご案内
謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。

さて、この度、第 10 回つくば食後代謝フォーラムを下記の要領にて開催する運びとなりましたので

ご案内申し上げます。 ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう宜しく

お願い申し上げます。                                 謹 白

日   時   令和元年 9 月 13 日(金) 19:15～21:00

場   所   オークラフロンティアホテルつくば アネックス 1F

住所  つくば市吾妻１丁目 1364－1  Tel 029-852-1112

１９：１５～ 製品説明：エゼチミブ／ロスバスタチン配合錠   バイエル薬品株式会社

(2－2－57)

１９：３０～ 一般演題                    （2－2－35）

座  長    椎貝クリニック 院長 椎貝 達夫  先生

 演  題  「 常染色体優性多発性嚢胞腎の診断と治療 」

演  者  筑波大学 医学医療系 腎臓内科学 講師 甲斐 平康 先生

２０：００～ 特別講演                    （2－2－58）

座  長    筑波大学 医学医療系 内分泌代謝・糖尿病内科 教授 島野 仁  先生

 演   題

「 CKD 合併患者に対する脂質異常症治療で注意したいこと 」

 演   者     名古屋大学医学部附属病院 循環器内科

講師 石井 秀樹 先生

尚、フォーラム終了後 意見交換会をご用意致しております。

先生ご自身の旅費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、ご施設や共催機関等のルールに則り、

個別にご相談させて頂きますので宜しくお願いいたします。尚、本フォーラムには日本医師会の生涯教育参加証（1.5 単位、尚このフォ

ーラムは日本医師会生涯教育のカリキュラムコード 73 慢性疾患・複合疾患の管理、76 糖尿病、82 生活習慣に該当する内容となります）

と病院薬剤師会生涯研修（0.75 単位）及び（財）日本薬剤師研修センター認定単位（1 単位：プロフェッショナルスタンダード番号は

プログラム内を参照、茨城県薬剤師会会員は茨城県薬剤師会会員証にて単位発行いたしますのでご持参ください）が交付予定です。

共催：つくば市医師会 一般社団法人茨城県病院薬剤師会 公益社団法人茨城県薬剤師会,

つくば薬剤師会 バイエル薬品株式会社 MSD 株式会社
MTG19-00249193